
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ  

 
Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

  

EDITAL Nº. 002/2023, de 02 de agosto de 2023. 
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 2023 

 
O Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, 
especialmente as contidas no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº. Lei nº. 11.788, de 25 de 
setembro de 2008, e tendo em vista o disposto no Edital de Seleção de Estagiários nº. 001/2023 de 
19/07/2023, e  
Considerando as inscrições de estagiários protocoladas durante o período de 20/07/2023 a 31/07/2023; 
 
RESOLVE 
 
I.    TORNAR PÚBLICO a relação nominal, por ordem classificação, dos estudantes que se candidataram a 
vaga de estágio, na referida área a qual inscreveu-se, conforme cronograma, de 20/07/2023 a 31/07/2023, 
habilitados na Análise de Currículo, conforme Anexo I, e eliminados Anexo II, partes integrantes deste 
Edital. 
  
1.1. Que os candidatos habilitados, ficam em cumprimento ao Edital de Seleção de Estagiários nº. 
001/2023, distribuídos por ordem rigorosa de classificação, conforme inscrição na área que se candidatou. 

 
1.2.      A convocação do candidato dar-se-á observada a prioridade estabelecida no item 3 do Edital de 
abertura do certame e seus subitens bem como aos seguintes requisitos: 
a)   necessidade de preenchimento da vaga, manifestada pelo dirigente da Unidade Administrativa 
requisitante e aprovada pelo Chefe do Poder Executivo; 
b)    por área de estágio, compatível com as atividades da Unidade Administrativa requisitante.  
 
1.3.   Prioritariamente, serão convocados os candidatos habilitados para as vagas do primeiro período de 
inscrição, classificados pelo Edital nº 002/2023, posteriormente, serão convocados os habilitados no 
segundo período de inscrição classificados e assim sucessivamente.  O Município de Coronel Vivida, 
reserva-se o direito de convocar os Candidatos na medida da necessidade da Administração Municipal, 
observado o limite de vagas existentes. 
 
2.   Os candidatos eliminados no 1º período de inscrições, por não terem preenchido todos os requisitos 
exigidos no Edital de Abertura da Seleção de Estagiários nº. 001/2023, constam no Anexo II, parte 
integrante do presente Edital. 
 
 
 

 
 
 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito 

 
 
 
     Registre-se e Publique-se 
 
 
       
 
 
                 Carlos Lopes                 Sâmara de Moraes Spagnoli 
        Secretário Municipal de             Diretora do Departamento 
                Administração               De Gestão de Pessoas 

 
 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ  

 
Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 
ANEXO I 

Edital nº. 002/2023 de 02/08/2023 
Relação Nominal de estudantes Candidatos à vaga de estágio 

- HABILITADOS – 
 
 

CURSO / ADMINISTRAÇÃO 
N
º 

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

Análise 
Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Marcos Alberto Pontes  2098/23 84,13 Administração  Habilitado 

2.  Elisangêla Bertoldo de Oliveira de 
Lima Ferreira 

2054/23 82,78 Administração  Habilitada 

3.  Adriele da Silva Rosa 2072/23 80,36 Administração  Habilitada 

4.  Maiara Cristina da Silva Alexandre 2097/23 79,25 Administração  Habilitada 

5.  José Eduardo Machado Santin 2073/23 73,76 Administração  Habilitado 

6.  Dyana Aparecida Polis 2079/23 70,46 Administração  Habilitada 

 
 

CURSO / ARTES VISUAIS 
N
º 

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

Análise 
Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Gabriely Paes  2041/23 94,28 Artes Visuais Habilitada 

 
 

CURSO / DIREITO 
N
º 

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

Análise 
Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Vinicius Gabriel Ferreira Kraine 2102/23 77,85 Direito Habilitado 

 
 

CURSO / EDUCAÇÃO FÍSICA  
N
º 

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

Análise 
Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Luciana Lotti  2078/23 83,27 Educação Física Habilitada 

 
 

CURSO / FÁRMACIA  
N
º 

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

Análise 
Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Marina Polese Magalhães  2095/23 89,92 Farmácia Habilitada 

 
 

CURSO / FISIOTERAPIA 
N
º 

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

Análise 
Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Debora de Siqueira  2101/23 93,60 Fisioterapia  Habilitada 

 
 

CURSO / FORMAÇÃO DE DOCENTES 
N
º 

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

Análise 
Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Carla Juliana Souza da Rosa  2069/23 95,15 F. de Docentes Habilitada 

2.  Cintia Siqueira Mattei 2083/23 88,92 F. de Docentes Habilitada 

3.  Cibele Alves Rodrigues 2080/23 87,76 F. de Docentes Habilitada 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ  

 
Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

4.  Tainara dos Santos 2059/23 87,23 F. de Docentes Habilitada 

5.  Graziela Manfé Grieger 2082/23 86,15 F. de Docentes Habilitada 

6.  Loune Tiana Emile 2081/23 83,69 F. de Docentes Habilitada 

7.  Maynara Troczinski  2061/23 83,38 F. de Docentes Habilitada 

8.  Jaciele Boligon  2084/23 82,38 F. de Docentes Habilitada 

9.  Ana Caroline Bolzon 2071/23 79,77 F. de Docentes Habilitada 

10. 7 Jaynne Ignacio de Lima 2085/23 76,53 F. de Docentes Habilitada 

 
 

CURSO / HISTÓRIA 
N
º 

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

Análise 
Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Jakeline Aparecida Dos Santos  2063/23 71,84 História  Habilitada 

 
 

CURSO / LETRAS 
N
º 

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

Análise 
Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Regiane Rufatto Martinelli 2043/23 89,62 Letras Habilitada 

2.  Alehandra Valquiria de 
Albuquerque 

2091/23 89,15 Letras Habilitada 

3.  Fabiany Cechet Mendes 2050/23 85,76 Letras Habilitada 

4.  Roselene Rodrigues de Jesus 
Oliveira 

2113/23 62,91 Letras Habilitada 

 
 

CURSO / PEDAGOGIA 
N
º 

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

Análise 
Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Alessandra Marcia Casarin Bieger 2037/23 99,90 Pedagogia Habilitada 

2.  Ana Julia Vicari Lopes 2075/23 95,23 Pedagogia Habilitada 

3.  Mylleni Cristiane de Paula 
Barbosa 

2106/23 93,00 Pedagogia Habilitada 

4.  Luíza Vitória Zanella 2067/23 92,16 Pedagogia Habilitado 

5.  Claudete do Amaral 2042/23 90,87 Pedagogia Habilitada 

6.  Kauane Aparecida de Souza 
Mussatto 

2056/23 90,76 Pedagogia Habilitada 

7.  Tailini de Souza 2110/23 88,03 Pedagogia Habilitada 

8.  Fernanda Silva Duarte 2093/23 87,22 Pedagogia Habilitada 

9.  Luciane de Albuquerque 2087/23 87,16 Pedagogia Habilitada 

10.  Adryeli Barbosa Kalinoski 2064/23 86,64 Pedagogia Habilitada 

11.  Amanda Lasta Tabolka 2112/23 85,87 Pedagogia Habilitada 

12.  Grasieli da Silva 2077/23 85,76 Pedagogia Habilitada 

13.  Ediele de Oliveira Genuíno 2088/23 85,20 Pedagogia Habilitado 

14.  Larissa Magro 2055/23 84,92 Pedagogia Habilitada 

15.  Miriã Carla Gawenda Marcolina 2114/23 84,79 Pedagogia Habilitada 

16.  Aline Veronezi  2109/23 84,23 Pedagogia Habilitada 

17.  Roger Vitor de Liz Iesbik 2060/23 84,07 Pedagogia Habilitada 

18.  Roseli Rodrigues da Rosa 2065/23 84,00 Pedagogia Habilitada 

19.  Caroline Camargo Barreto 2115/23 83,02 Pedagogia Habilitada 

20.  Giordana Koakoski 2062/23 83,00 Pedagogia Habilitada 

21.  Sandra Maria Silva 2038/23 81,75 Pedagogia Habilitada 

22.  Jociane de Andrade 2099/23 81,55 Pedagogia Habilitado 

23.  Jaqueline Vieira Asserman dos 
Santos 

2066/23 81,25 Pedagogia Habilitada 

24.  Ana Rosa Meireles Tibola 2053/23 80,33 Pedagogia Habilitada 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ  

 
Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

25.  Fabiane dos Santos Zantute 2052/23 79,97 Pedagogia Habilitada 

26.  Luelen Cardoso Kuchla 2049/23 79,00 Pedagogia Habilitada 

27.  Keli Suzana Lenz 2104/23 78,81 Pedagogia Habilitada 

28.  Thaís Lino 2044/23 77,90 Pedagogia Habilitada 

29.  Camila Alves Espindola 2045/23 77,72 Pedagogia Habilitada 

30.  Andreina Livi Graff 2039/23 77,52 Pedagogia Habilitada 

31.  Karen Conceição Alves Sozo 2086/23 77,30 Pedagogia Habilitada 

32.  Cibele Penasol dos Santos 2094/23 77,23 Pedagogia Habilitada 

33.  Ellen Gilioli Marcomin 2070/23 76,88 Pedagogia Habilitada 

34.  Graziela da Rosa Novais 2074/23 76,16 Pedagogia Habilitada 

35.  Andressa Xavier da Silva 2092/23 74,21 Pedagogia Habilitada 

36.  Elisangela Nunes dos Santos 2051/23 73,50 Pedagogia Habilitada 

37.  Simone Poyer Ribas 2105/23 72,17 Pedagogia Habilitada 

38.  Raissa Tainara de Quadros 2068/23 71,76 Pedagogia Habilitada 

39.  Adrieli Aparecida Mezaroba 2046/23 71,45 Pedagogia Habilitada 

40.  Alana Damaris Wasczuk do 
Amaral 

2096/23 66,09 Pedagogia Habilitada 

41.  Solange Maria Lenz Corolesqui 2103/23 63,35 Pedagogia Habilitada 

42.  Ivo Rotermel Neves Junior 2048/23 61,00 Pedagogia Habilitada 

43.  Fabiani de Vargas 2076/23 60,00 Pedagogia Habilitada 

 
 
 

ANEXO II 
Edital nº. 002/2023 de 02/08/2023 

Relação Nominal dos estudantes Candidatos inscritos a vaga de estágio 
 - ELIMINADOS -  

 
N
º 

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CURSO Justificativa/Eliminação 

1.  Ana Francisca Ferreira da Silva 2108/23  Ensino Médio Faltaram documentos 
obrigatórios. 

2.  Luiz Gustavo Centofante 2111/23 Direito Faltaram documentos 
obrigatórios. 

 


